ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  7/2015 - TP 31/201548/201524/04/2015Folha:  1/1OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Maio de 2015, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº48/2015, Licitação nº. 7/2015 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, por hora/homem trabalhada, de manutenção elétrica, de fiação detelefonia e cabeamento de rede, visando à manutenção dos prédios públicos municipaisATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  51/2015    (Sequência: 1)Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação. Foi aberto oenvelope contendo a proposta da proponente LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME. A proposta foi rubricada e analisada pelosmembros da comissão de licitações, sendo constatado que a proponente atendeu a todas as exigências do edital, sendo dessa forma,CLASSIFICADA nessa fase do certame e considerada VENCEDORA com o valor de 29,80 hr/h, totalizando R$ 43.210,00. Desta forma, opresente processo será encaminhado para a autoridade instauradora para deliberações quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo atratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos vinte e seis dias do mês de maio de 2015, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba,os membros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 48/2015/PMJ - Edital TP nº 7/2015/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30min. foram entregues no setor de protocolo os envelopes da seguinteempresa: LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME. Primeiramente foram rubricados os envelopes dosdocumentos de habilitação e da proposta e a seguir foi aberto o envelope dos documentos de habilitação, passando-se àanálise da mesma. Verificou-se pelos membros da comissão de licitações que a proponente apresentou a documentação deacordo com o exigido no edital, sendo dessa forma, HABILITADA nessa fase do certame. Considerando ser a empresa aúnica proponente do certame, em ato contínuo passou-se à abertura do envelope contendo a proposta da proponente.

COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. ALTEVIR DA CÁSLUCI TEREZINHA HEBERLENATHALIA COSTENARO MASCARELLORAFAEL MARTINI VEIGA
Joaçaba,  26  de  Maio  de  2015 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO